
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 4 декабря 2013 года N 579

О внесении изменений в приказ ФССП России от 15.06.2012 N 281 "Об
организации планирования деятельности Федеральной службы судебных
приставов" (в редакции приказа ФССП России от 08.10.2012 N 402)

В целях совершенствования организации работы по планированию
деятельности структурных подразделений территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов

приказываю:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа ФССП России от 15.06.2012 N 281
"Об организации планирования деятельности Федеральной службы судебных
приставов", заменив слова "(плана работы территориального органа ФССП
России на полугодие)" словами "(планов работы территориального органа
ФССП России и его структурных подразделений на полугодие)".

2. Утвердить изменения, вносимые в Положение об организации
планирования деятельности Федеральной службы судебных приставов и в
Типовую структуру планов работы Федеральной службы судебных приставов
на год и полугодие (планов работы территориального органа ФССП России и
его структурных подразделений на полугодие), утвержденные приказом ФССП
России от 15.06.2012 N 281, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
директора Федеральной службы судебных приставов - первого заместителя
главного судебного пристава Российской Федерации Сазанова С.В.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение. Изменения, которые вносятся

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902392991
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


в Положение об организации планирования
деятельности Федеральной службы
судебных приставов и в Типовую структуру
планов работы Федеральной службы
судебных приставов на год и полугодие
(планов работы ...
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом ФССП России
от 4 декабря 2013 года N 579

     
     
Изменения, которые вносятся в Положение об организации планирования
деятельности Федеральной службы судебных приставов и в Типовую
структуру планов работы Федеральной службы судебных приставов на год и
полугодие (планов работы территориального органа ФССП России и его
структурных подразделений на полугодие), утвержденные приказом ФССП
России от 15.06.2012 N 281

1. В абзаце пятом пункта 3 Положения об организации планирования
деятельности Федеральной службы судебных приставов, утвержденного
приказом ФССП России от 15.07.2012 N 281* (далее - Положение), слова "на
год" заменить словами "на полугодие".
________________

* Вероятно, ошибка оригинала. Следует читать "от 15.06.2012 N 281". -
Примечание изготовителя базы данных. 

2. Абзац третий подпункта 19.3.1 Положения изложить в следующей
редакции: "в проекты полугодовых планов работы Федеральной службы
судебных приставов, планов командирования работников Федеральной
службы судебных приставов, планов информационного сопровождения
деятельности Федеральной службы судебных приставов - структурными
подразделениями центрального аппарата ФССП России до 15 мая и 15
ноября".

3. В абзаце четвертом подпункта 19.3.1 Положения исключить слова
"планов командирования работников Федеральной службы судебных
приставов,".

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


4. Абзац третий пункта 22 Положения изложить в следующей редакции:
"проекты полугодовых планов работы Федеральной службы судебных
приставов, планов командирования работников Федеральной службы
судебных приставов, планов информационного сопровождения деятельности
Федеральной службы судебных приставов - директору ФССП России до 10
июня и 10 декабря".

5. В абзаце четвертом пункта 22 Положения исключить слова "планов
командирования работников Федеральной службы судебных приставов".

6. В пункте 30 Положения слово "Инструкции" заменить словом
"Положения".

7 . Положение дополнить пунктом 44 следующего содержания:
"Руководитель территориального органа Федеральной службы судебных
приставов представляет директору ФССП России отчет об исполнении
полугодового плана работы территориального органа ФССП России в течение
месяца, следующего за отчетным полугодием".

8. Абзац седьмой пункта 1 Типовой структуры плана работы Федеральной
службы судебных приставов на год и полугодие (планов работы
территориального органа ФССП России и его структурных подразделений на
полугодие), утвержденной приказом ФССП России от 15.07.2012 N 281 в
редакции приказа ФССП России от 08.10.2012 N 402 (далее - Типовая
структура), изложить в следующей редакции:

"VI. Мероприятия по обеспечению организации дознания".

9. Абзацы второй и третий пункта 3 Типовой структуры объединить и
изложить в следующей редакции: "организацию исполнения поручений органов
государственной власти Российской Федерации (органов государственной
власти субъектов Российской Федерации и местного самоуправления),
коллегии Федеральной службы судебных приставов и руководства ФССП
России и информирование Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, органов государственной власти
Российской Федерации (органов государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов местного самоуправления) о результатах их
реализации".

10. В абзаце четвертом пункта 6 Типовой структуры слова "розыска
должников и их имущества" заменить словами "розыска должников, их
имущества и розыска детей".

11. Дополнить пункт 6 Типовой структуры абзацем седьмым следующего
содержания: "совершенствованию работы по применению полномочий
административной юрисдикции".

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902392991
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910


12. Дополнить пункт 7 Типовой структуры абзацем восьмым следующего
содержания: "совершенствование работы по применению полномочий
административной юрисдикции".

13. В абзаце первом пункта 8 наименование VI раздела изложить в
следующей редакции: "Мероприятия по обеспечению организации дознания".

14. Абзац пятый пункта 8 исключить.
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 1, 2014 год

http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910
http://docs.cntd.ru/document/902393910

	Приложение. Изменения, которые вносятся в Положение об организации планирования деятельности Федеральной службы судебных приставов и в Типовую структуру планов работы Федеральной службы судебных приставов на год и полугодие (планов работы ...

